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QUALITÄTSNETZWERK GERIATRIE 
Interessierte Einrichtungen 
 
 Ansprechpartner  Einrichtung Email 

B-W
 Dr. B. Heimbach Uniklinik Freiburg Bernhard.heimbach@uniklinik-freiburg.de 

Ba
yer

n 

Manuela Meiler Klinikum Garmisch-Partenkirchen GmbH Auenstraße 6 82467 Garmisch-Partenkirchen 

Manuela.Meiler@klinikum-gap.de 

Dr. W. Anderer Klinik Bad Windsheim Geriatrische Rehabilitation Erkenbrechtallee 45 91438 Bad Windsheim 

Wolfgang.anderer@kliniken-nea.de 

Dr. W. Swoboda Klinikum Main-Spessart Geriatrisches Zentrum - Krankenhaus Marktheidenfeld Baumhofstraße 93-95 97828 Marktheidenfeld 

Walter.swoboda@klinikum-msp.de 

Dr. E. Springer Geriatriezentrum Neuburg Bahnhofstraße 107 86633 Neuburg an der Donau 
e.springer@kkh-sob.de 

Tatjana Paul Krankenhaus Martha Maria Klinik für geriatrische Rehabilitation Stadenstraße 58 90491 Nürnberg 

Tatjana.paul@martha-maria.de 

Kathrin Schmidbauer Geriatrische Rehabilitation Rottal-Inn-Kliniken Schmidbauer.kathrin@rottalinnkliniken.de 

Dr. M. Gerusel-Bleck KLINIKEN SÜDOSTBAYERN AG Cuno-Niggl-Straße 3 83278 Traunstein 
Marianne.gerusel-bleck@kliniken-sob.de 

Dr. Michael Schwab Geriatriezentrum Würzburg im Bürgerspital Semmelstraße 2-4 97070 Würzburg Bayern 

schwab@buergerspital.de 

Be
rl in Prof. H.-P. Thomas Ev. Krankenhaus Königin Elisabeth Herzberge gGmbH Herzbergstraße 79 

h.thomas@keh-berlin.de 
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10365 Berlin 

Dr. B. Löwer Evangelisches Krankenhaus Hubertus Spanische Allee 10-14 14129 Berlin 

Bettina.loewer@pgdiakonie.de 

Ariane Raubach Ev. Johannesstift Wichernkrankenhaus gGmbH Schönwalder Allee 26 13587 Berlin 

Ariane.raubach@evangelisches-johannesstift.de 

Dr. P. Woeste Vivantes Wenckebach-Klinikum Klinik für Innere Medizin und Geriatrie Wenckebachstr. 23 12099 Berlin 

Peter.woeste@vivantes.de 

Christian Stofft Sankt Gertrauden-Krankenhaus GmbH Abteilung Geriatrie Paretzer Straße 12 10713 Berlin 

Christian.stofft@sankt-gertrauden.de 

Dr. J. Herrenkind Malteser-Krankenhaus Pillkaller Allee 1 14055 Berlin 
herrenkind@malteser-krankenhaus-berlin.de 

Dr. A. Schwitzke Vitanas Klinik für Geriatrie Senftenberger Ring 51 13435 Berlin 
a.schwitzke@vitanas.de 

Prof. U. Müller-Werdan Ariane Raubach 
Evangelisches Geriatriezentrum Berlin gGmbH Reinickendorfer Straße 61 13347 Berlin 

Ursula.mueller-werdan@egzb.de Ariane.raubach@evangelisches-johannesstift.de  
Dr. Sybille Gebauer Dominikus-Krankenhaus Berlin Kurhausstraße 30 13467 Berlin (Hermsdorf) 

s.gebauer@dominikus-berlin.de 

Bra
nd

enb
urg

 

Petra Wöllfling Stefanie Düvel Evangelisches Krankenhaus Lutherstift Heinrich-Hildebrand-Straße 22 15232 Frankfurt (Oder) 

Petra.woelffling@diakonissenhaus.de Stefanie.duevel@diakonissenhaus.de 
PD Dr. R. Lenzen-Großimlinghaus Ernst von Bergmann Klinikum Klinik für Geriatrie am ZAS Charlottenstraße 72 14467 Potsdam 

rlenzen@klinikumevb.de 

Dr. J. E. Berry Asklepios Klinikum Uckermark GmbH Klinik für Geriatrie Auguststraße 23 16303 Schwedt/Oder 

j.berry@asklepios.com 

Dr. Frank Naumann Christine Valentin Evangelisches Krankenhaus Woltersdorf Fachklinik für Innere Medizin/Geriatrie Schleusenstraße 50 15569 Woltersdorf 

f.naumann@krankenhaus-woltersdorf.de c.valentin@krankenhaus-woltersdorf.de 
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Bre
me

n 
Heinz Kölking Residenz-Reha-Kliniken GmbH Reha-Klinik am Sendesaal Bürgermeister-Spitta-Allee 47 28329 Bremen 

koelking@rehaklinik-sendesaal.de 

Christiane von Rothkirch Klinikum Bremen Ost Abteilung für Geriatrie, physikalische Medizin und Rehabilitation Züricher Str.40 28325 Bremen 

Christiane.Rothkirch@klinikum-bremen-ost.de 

Ha
mb

urg
 

Dr. M. Musolf Ev. Amalie Sieveking Krankenhaus Haselkamp 33 22359 Hamburg Hamburg 

m.musolf@amalie.de 

Dr. G. Hermes Bethesda Krankenhaus Bergedorf gGmbH Glindersweg 80 21029 Hamburg 

hermes@bkb.info 

Dr. G. Schiffner Geriatriezentrum Wilhelmsruher Krankenhaus  Gross-Sand 3 21107 Hamburg 

g.schiffner@gross-sand.de 

Dr. J. Wernecke Agaplesion Diakoniekrankenhaus Hamburg Hohe Weihe 17 20259 Hamburg 

Juergen.wernecke@d-k-h.de 

He
sse

n 

Karl Kwiatkowski Otto-Fricke-Krankenhaus  Martha-von-Opel-Weg 34 65307 Bad Schwalbach 
Karl.kwiatkowski@otto-fricke-Krankehaus.de 

Dr. M. Wappler Ev. Krankenhaus Gesundbrunnen Zentrum für Geriatrie und Neurologische Frührehabilitation Am Krähenberg 1 34369 Hofgeismar 

wappler@ekh-gesundbrunnen.de 

Dr. P. Wagner Kliniken des Main-Taunus Kreises GmbH Geriatrische Klinik Lindenstraße 10 65719 Hofheim 

pwagner@kliniken-mtk.de 

Dr. B. Manus Asklepios Klinik Seligenstadt Klinik für Akutgeriatrie und Geriatrische Frührehabilitation Dudenhöfer Straße 9 63500 Seligenstadt 

b.manus@asklepios.com 

Nie
de

rsa
chs en 

Oliver Groß St. Martini-Krankenhaus Duderstadt Göttinger Straße 34 Duderstadt 
o-gross@kh-dud.de 
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Dr. U. Stein  Helios Klinik Bad Gandersheim (Akut) Albert-Rohloffstraße 2 D-37581 Bad Gandersheim  HELIOS Klinik Bad Salzdetfurth (Reha) An der Peesel 6 31162 Bad Salzdetfurth 

Ulrich.stein@helios-kliniken.de 

Janin Rosengart M & i Fachklinik Auf der Schanze 3 31812 Bad Pyrmont 
Janin.rosengart@fachklinik-bad-pyrmont.de 

Dr. H. Meyer zu Schwabedissen Städtisches Klinikum  Cellestraße 38 38114 Braunschweig 
Sekretariat.geriatrie@klinikum-braunschweig.de 

Dr. O. Freudenthaler Anke Bertram 
DRK-Krankenhaus Clementinenhaus Lützerodestraße 1 30161 Hannover 

ofreudenthaler@clementinenhaus.de 

Prof. Dr. R. Nau Evangelisches Krankenhaus Göttingen-Weende Geriatrisches Zentrum An der Lutter 24 37075 Göttingen 

rnau@ekweende.de 

M-
V 

Dr. A. Kloth Tessinum Therapiezentrum für Geriatrie und Schlaganfall GmbH Karl-Marx-Straße 16 18195 Tessin 

therapiezentrum@tessinum.de 

Dr. M. K. Modretzer Sana Hanse-Klinikum Wismar Störtebeker Str. 6 23966 Wismar 
mirjakatrin.modretzer@sana.de 

No
rdr
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Dr. M. Hanxleden Klinikum Arnsberg GmbH Goethestraße 15 59755 Arnsberg 
m.hanxleden@t-online.de 

Dr. W. Schmidt-Barzynski Klinikum Bielefeld gGmbH Klinik für Geriatrie - Standort Rosenhöhe An der Rosenhöhe 27 33647 Bielefeld 

Wolfgang.schmidt-barzynski@klinikum-bielefeld.de 

Dr. O. Hagen Augusta-Kranken-Anstalt Medizinische Geriatrische Klinik Dr.-C.-Otto-Straße 27 44879 Bochum 

o.hagen@augusta-bochum.de 

Dr. R. Jelkmann Heike Schimikowski Klinikum Dortmund Geriatrie Beurhausstraße 40 44137 Dortmund 

ralf.jelkmann@klinikumdo.de heike.schimikowski@klinikumdo.de 
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Dr. M. Jäger Hütten-Hospital-Dortmund Am Marksbach 28 44269 Dortmund   

martin.jaeger@huettenhospital.de 

Dr. W. Schröer Sana Kliniken Duisburg GmbH Klinik für Geriatrie Zu den Rehwiesen 9 47055 Duisburg 

Wolfrid.schroeer@sana.de 

Dr. G. Zeller Frau Schlüter Malteser Krankenhaus St. Johannes Stift Med 2 - Geriatrie und Frührehabilitation Johannisstr. 21 47198 Duisburg 

Gabriele.zeller@malteser.de 

Michael Hanke St. Marien-Hospital gGmbH Hospitalstraße 44 52353 Düren 
Mhanke.smh-dn@ct-west.de 

PD Dr. Durwen St. Martinus-Krankenhaus Düsseldorf Gladbacher Str. 26 40219 Düsseldorf 
h.durwen@martinus-duesseldorf.de 

Dr. A. Backes Katholisches Krankenhaus Hagen St. Josefs Hospital Dreieckstraße 17 58097 Hagen 

backesa@kkh-hagen.de 

Dr. C. Bienek St. Elisabeth Krankenhaus Niederwenigern Essener Str. 31 45529 Hattingen 

c.bienek@kkrh.de 

Dr. A. Borchert Gertrudis Hospital Westerholt Klinik für Geriatrie Kuhstraße 23 45701 Herten 

dr.a.borchert@kkrn.de 

Dr. Wölki St. Mauritius Therapieklinik Meerbusch gGmbH Strümper Str. 111 40670 Meerbusch 

geriatrie@stmtk.de 

Karsten Lammerschop Städt. Klinken Mönchengladbach GmbH Elisabeth-Krankenhaus Rheydt- Zentrum für Geriatrie Hubertusstraße 100 41239 Mönchengladbach 

Karsten.lammerschop@sk-mg.de 

Nicole Pfeifer Städtische Kliniken Neuss Lukaskrankenhaus Preußenstraße 84 41404 Neuss 

npfeifer@lukasneuss.de 

Dr. P. Ball Dr. B. Brosius Fabricius-Klinik Remscheid GmbH Brüderstraße 65 42853 Remscheid 
Peter-josef.ball@fabricius-klinik.de Barbara.brosius@fabricius-klinik.de 

Dr. Th. Keweloh Klinikum Stadt Soest gGmbH Abteilung Geriatrie und Geriatrische Tagesklinik 
keweloh@klinikumstadtsoest.de 
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Senator-Schwartz-Ring 8 59494 Soest 
Angelika Horster Alexianer Tönisvorst GmbH Rehabilitationsklinik für Geriatrie Hospitalstraße 2 47918 Tönisvorst 

Angelika.horster@alexianer.de 

Dr. P. Plettenberg St. Johannes-Hospital  Bleichenpfad 9 26316 Varel 
peter.plettenberg@krankenhaus-varel.de 

Sabina Funke St. Franziskus Hospital Franziskusstraße 2 59955 Winterberg 
Sabina.funke@gesundheitszentrum-winterberg.de 

Rh
ein

lan
d-P
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Dr. C. Wiegering Klinik Annweiler Georg-Staab-Straße 3 76855 Annweiler 
Christoph.wiegering@klinikum-ld-suew.de 

Dr. J. Heckmann Geriatrische Fachklinik Rheinhessen-Nahe Zentrum für Akutbehandlung und Rehabilitation Berliner Str. 63-65 55583 Bad Kreuznach 

j.heckmann@gfa.landeskrankenhaus.de 

Hendrik Weinz Klinikum Idar-Oberstein GmbH Dr.-Ottmar-Kohler-Str. 2 55743 Idar-Oberstein 
h.weinz@io.shg-kliniken.de; geriatrie@bh.shg-kliniken.de 

Dr. A. Zinke St. Marien- u. St. Annastiftskrankenhaus Geriatrische Klinik Salzburger Straße 15 67067 Ludwigshafen 

Ariane.zinke@st-marienkrankenhaus.de 

Saa
rla nd
 E. Gries KKH St. Ingbert Gesundheitspark Klaus-Tussing-Str. 1 66386 St. Ingbert 

altersmed@kkh-geriatrie-igb.de 

Sac
hse

n 

Ludwig Heinze Matthias Forbrig Klinikum Chemnitz gGmbH Geriatriezentrum Dresdner Straße 178 09131 Chemnitz 

l.heinze@skc.de 

Ines Bochmann Rehaklinik Dresden-Löbtau Altonaer Straße 2a 01159 Dresden 
Ines.bochmann@khdn.de 

Andrea Kuphal Fachkliniken für Geriatrie Radeburg GmbH Hospitalstraße 34 01471 Radeburg 

kuphal@fachkliniken-radeburg.de 

Sch
le

sw
ig-
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 Ulrike Hammad-Greiff Vitanas GmbH & Co KGaA Klinik für Geriatrie Johannes-Ritter-Str. 100 21502 Geesthacht 

u.hammad-greiff@vitanas.de 
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Ute Harbeck Friedrich-Ebert-Krankenhaus Neumünster GmbH Geriatrische Klinik Friesenstraße 11 24534 Neumünster 

Ute.harbeck@fek.de 

Dr. J. Dowideit DRK-Krankenhaus für Geriatrie und Neurologie Middelburger Straße 1 23701 Süsel 

jens.dowideit@drk-tzm.de 

Th
üri ng
en

 Dr. J. Zeeh Geriatrische Fachklinik Georgenhaus Ernststraße 7 98617 Meiningen 
j.zeeh@sozialwerk-meiningen.de 

 


